2019年2月16日
日本ライフセービング協会
認定ライフセーバー各位

公益財団法人
日本ライフセービング協会

RWC(Rescue Water Craft)資格認定プレ講習会　開催のお知らせ

　平素より、皆様方におかれましては日本ライフセービング協会（JLA）における教育・
普及事業に貢献していただきまして心より御礼申し上げます。
　JLAでは以前より、JLAアカデミー本部内にRWCレスキュー委員会を設置し、RWCを用
いたレスキューに関する知識と技術の検証、並びに資格認定講習会カリキュラムの検討を
行って参りました。つきましては、下記の通りRWCクルー講習会、RWC講習会のプレ講
習会を開催する運びとなりました。
　本講習会はプレ講習会の位置づけで実施いたしますので、今後講習会の受講条件や内容
等が変更になる可能性がございます。参加をご希望の皆様はこの点をご理解の上お申し込
みください。なお、資格についてはJLA認定資格となり、後日LIFESAVERSに反映されま
す。
　参加をご希望の方は下記詳細をご確認いただき、ご参加くださいますようお願い申し上
げます。

間際でのご連絡となり大変恐れ入りますが、ご参加の程何卒よろしくお願いいたします。

● 日時

■RWCクルー講習：2020年3月5日　9:00~17:00
■RWC講習：2020年3月6日～8日　9:00～17:00
　＊両講習とも、8:30までには会場に集合

● 会場：森戸海岸（神奈川県三浦郡葉山町）

● 受講条件

講習会名 受講条件

RWCクルー ・ベーシックサーフライフセーバーを取得していること

RWC ・RWCクルーを取得していること（3月5日のRWCクルー講習の受講必須）
・アドバンスサーフライフセーバーを取得していること
・特殊小型船舶免許を取得していること
・水上バイクの操船経験が30時間以上あること
　又は、監視・救助・救護活動でのRWCドライバーとして10日以上の経験があること

● 参加定員：12名

　　　＊希望者多数の場合は、以下の点を優先させていただきます。
　　　　・3月5日のRWCクルー講習会および3月6日〜8日のRWC講習会を連続受講できる方
　　　　・ASCとして登録している方
　　　　・2020東京オリンピック/パラリンピックにて安全管理業務に就く予定のある方

● 講習会費
■RWCクルー講習：10,000円
■RWC講習：30,000円

　　※PWCのレンタル料金・施設利用料は別途必要となります（1万円程度）。
　　※事務局から『受講可』のメール返信確認後、指定の口座へお振込みください。

● 持ち物

　　　　・特殊小型船舶免許（RWC講習受講者）
　　　　・海で活動できる服装
　　　　　（ウェットスーツ・グローブ・
　　　　　　ブーツ等必要に応じて）
　　　　・必要に応じた防寒
　　　　・フィン
　　　　・PFD（お持ちの方）
　　　　・マスク又はゴーグル
　　　　・筆記用具
　　　　・ヘルメット（お持ちの方）
　　　　・お弁当

● 申込方法
　　■メールに下記項目を入力の上、お申し込みください。
　　　・氏名（漢字）：
　　　・氏名（フリガナ）：
　　　・メンバーID（LIFESAVERSにログイン後、『登録内容照会』で確認できます）
　　　・電話番号 ：
　　　・所有資格：
　　　・所属クラブ（所属が無い場合は「無し」と入力してください）

　◎お申込みアドレス：academy@jla.gr.jp
　　　■締切：2020年2月26日（水）朝9時受信分まで

● その他
・最少催行人数は4名です。
・宿泊は各自でご手配ください。

　【お問い合わせ】
　　公益財団法人　日本ライフセービング協会
　　事務局　担当：佐藤
　　メールアドレス　academy@jla.gr.jp